[258v] In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno incarnationis ejusdem Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono et die decima septima mensis junii, ex tenore hujus veri et publici instrumenti serie et tenore omnibus universis et singulis presentibus notum fiat et posterum in noticiam deducatur manifestum quod existentes personaliter constituti in presentia reverendi in Christo patris domini domini Rostagni de Ancedu[n]a miserationie divina Forojuliensis episcopi et majoris condomini de Montausio post regiam magestate[m] honorabiles vir[i] infrascripti videlicet Bonifaci[us] Legeti, Honoratus Laugerii et Honoratus Aycardi arbitrii et procuratores dicti castri de Montausio unacum Bartolomeo Bermundi, Honorato Garini, Petro Sigaloni, Honorato Legeti, Urbano Legeti, Geronimo Coste, [259] Luca Tardivi, Jacobo Raynaudi, Mitro Coste, Moneto Bermundi, Petro Spitalerii, Honorato Ulleri et multis aliis hominibus dicti castri de Montausio, quiquidem domini arbitri et procuratores dicti castri de Montausio unacum prenomatis omnibus tam eorum propriis nominibus quam

aliorum hominum et habitatorum dicti castris de Montausio humiliter eidem reverendo domino episcopo Forojulensi majori condomino ejusdem castris exponerunt, dixerunt et proposuerunt eundem reverendum dominum episcopum in eodem loco de Montausio et ejus territorio et jurisdictione habere haltam et bassam, merum et mixtum imperium et regalias seu esse in possessione eorumdem seu quasi et suos predecessores esse et fuisse in dicta possessione cum cognitione omnium forensium in eodem territorio et jurisdictione de Montausio delinquentium ac cognitionem primam per modum suorum officialium omnium civilium et criminalium, nihilominus tamen dominus bajulus modernus loci Fayentiae contra disponendum juris et in prejudicium prime cognitionis causarum civilium et criminalium [259v] terminentur in eodem loco de Monte Auroisio et coram officialibus reverende paternitatis vestre et contra formam juris communis dispositionem et statutotum edictorum et concessorum presentis patriae Provinciae quod omni et quacumque causa civili vel criminali homines dicti castris de Montausio subdictos vestre reverende paternitatis ad dictum castrum Fayentiae trahit tam civiliter quam criminaliter in grande dampnum, prejudicium, jacturam et necessitatem dictorum hominum et subdictorum vestrorum de Monte Auroisio ac pariter contra ejusdem juris communis dispositionem ipsorum itaque statutorum constitutionum et creditorum. Ideo homines humiliter requisierunt eundem reverendum dominum episcopum Forojulensem majorem condominum³⁴⁸ dicti castris ut eadem sua reverenda paternitas dignaretur prohibere et prohiberi facere dicto domino bajulo de Fayentia posteris et futuris nec a cetero homines et subdictos ejusdem reverendi domini episcopi dicti castris pro qualibet causa civili vel criminali ad locum Fayentiae trahere seu compelli facere quoquo modo [260] audeat seu presumat per se vel per locumtenentes suos directe vel per oblicum sed in eisdem procedant seu procedi faciant ad omnes et singulos actus inobedientes et accusationes usque debitam finem inclusive in eodem loco de Montausio. Quiquidem reverendus dominus episcopus et major condominus dicti castris de Montausio audita expositione supra facta per dictos arbitros et procuratores ac alios suos homines de Montausio facta cum requisitione inde secuta tanquam juri et rationi consona jussit et ordinavit a cetero non deberi trahi seu conveniri per bajulum Fayentiae presentem et futurum homines et subdictos suos castris predicti de Montausio ad locum Fayentiae quavis causa civili vel criminali nisi tales essent obligati vel alias essent delinquentes in loco, territorio et jurisdictione sua de Montausio ratione cujus delicti mererentur punitionem corporalem vel mutilationem membrorum ; cum in eodem castro de Montausio non sint carceres, eo casu jussit et ordinavit talles homines suos obligari delinquentes de presentibus criminibus et delictis trahi posse et [260v] debere ad ipsum locum Fayentiae pro continuandis ipsis suis³⁴⁹ de novo processibus criminalibus³⁵⁰ in summa quod fieri debeat in loco delicti. Prout et presens instrumentum ordinat non debere neque posse omnes ipsi trahit ad locum Fayentiae coram ejus bajulo presenti vel futuro pro quavis causa civili vel criminali predeclaratis exceptis inhibemus dicto bajulo presenti et futuro ut ab inde in antea eosdem homines et subdictos ejusdem reverendi domini episcopi de Montausio trahere audeat seu presumat prout et in ejus modi licentia presenti et futuro inhibet et si seque per eundem bajulum presentem vel futurum ququam in contrarium nostrae declarationis et concessionis atemptatum fuerit id totum revocamus et ad pristinum statum reducimus. De quibus omnibus universis et singulis premissis dicti arbitri petierunt eis fieri publicum instrumentum per me notatum infrascriptum. Acta fuerunt hec omnia in loco de Montausio in platea ante domum claustralem